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 Pierwszy numer naszego szkolnego czasopisma „Wióry” powstał, bagatela, 30 lat temu, bo w 1993 

roku. Od początku miało być to pismo niezależne. Młodzież nadała swojej gazecie wyrazistą nazwę, która 

wzięła początek od znanego przysłowia: „Gdzie drwa rąbią, tam wióry lecą”. Nazwa podkreślała rolę 

pisma i wolność słowa młodzieży. Pierwszym opiekunem zespołu była Pani Adriana Salamończyk, która 

pełniła tę funkcję, aż do czerwca 2007 roku. W kolejnych latach opiekę nad redakcją przejął Pan Krzysztof 

Pośniak, obecnie to zadanie należy do Pań: Edyty Krupy – Nadolny i Emilii Marcinkowskiej. 

 Historia naszej gazety jest imponująca. Przez lata młodzi, zdolni i kreatywni uczniowie tworzą 

pismo, wyrażając swoje poglądy, poruszając interesujące ich tematy, obrazując życie szkoły. Każdy może 

wnieść tu coś nowego, wystarczy pomysł i trochę chęci. 
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Chodzi mi o to, aby język giętki 

Powiedział wszystko, co pomyśli głowa: 

A czasem był jak piorun jasny, prędki, 

A czasem smutny jako pieśń stepowa, 

A czasem jako skarga nimfy miętki, 

A czasem piękny jak aniołów mowa... 

Aby przeleciał wszystka ducha skrzydłem. 

Strofa być winna taktem, nie wędzidłem. 

     J. Słowacki, Beniowski. Poema 

Tak samo jak dziś, było 30 lat temu... 

Dnia 13 października 1993, godzina 12.30 

apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej i 13 

października 2023 roku, również 12.30 apel 

z  okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

Przypadek, zbieg okoliczności?  

A może zrządzenie losu… 

           To tylko albo, aż 30 lat różnicy… 

 Właśnie mija 30 lat od wydania I numeru 

szkolnej gazety „Wióry”, niezależnego czasopisma 

młodzieży, wydawanego wówczas w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Bohaterów spod Siekierek 

w Chojnie. Wydarzenie było ważnym momentem 

dla szkoły i całej społeczności uczniowskiej.   

 Pełni zapału młodzi, chętni, kreatywni 

ludzie, pragnący wyrazić własne zdanie na temat 

otaczającej ich rzeczywistości byli gotowi 

i odważni podzielić się spostrzeżeniami o istotnych 

wydarzeniach w ich życiu, postanowili więc 

założyć gazetę.    

 Siła wsparcia i motywacji do działania ze 

strony opiekuna – pani Adriany Salamończyk, 

zachęcała ich do podjęcia tego wyzwania. Tak 

powstała twórcza, historyczna już redakcja, 

w  której skład weszli: Małgorzata Pierzchała, 

Magda Walków, Anna Remis, Agnieszka 

Brudnicka, Patrycja Markowska, Rita Szczepaniak, 

Anna Łyczakowska, Jurek Wojcieszak, Dominik 

Watras, Paweł Wróbel i Przemek Słowiński.  
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 Pierwsze wydanie ukazało się w przeddzień 

Święta Edukacji Narodowej, popularnie zwanego 

Dniem Nauczyciela. Wtedy redakcja pierwszego 

wydania miała naprawdę trudne zadanie - zebrać 

informacje o ważnych wydarzeniach, nie tylko 

szkolnych, dokonać selekcji materiału, opracować 

artykuły, które zainteresowałyby ówczesnego 

odbiorcę.  Każdy artykuł był wystukiwany na 

maszynie do pisania, potem wycinany, sklejany 

z  resztą   i kopiowany, między innymi dzięki 

wsparciu „Gazety Chojeńskiej”. Do tego trzeba 

było wymyślić atrakcyjną szatę graficzną. Logotyp 

gazety autorstwa Dominika Watrasa, używany jest 

bez zmian do dnia dzisiejszego. Ponadto jego 

grafiki zdobiły inne strony i do teraz zachwycają 

mistrzowskim wykonaniem.  

 Gazeta miała bawić, wpływać na życie 

szkoły, pośredniczyć w wymianie zdań. Wolność 

słowa miała wtedy podwójne znaczenie. 

Umożliwiała podejmowanie różnych tematów, 

często kontrowersyjnych i trudnych. I właśnie 

takie stanowiły największe wyzwanie dla młodych 

redaktorów. Rozrywka, życie szkolne, dział 

muzyczny, humor ze szkolnych ławek, to tylko 

niektóre z elementów gazety.  

Praca była przyjemna i spontaniczna, 

chociaż ciężka. Jednak młodzi redaktorzy zawsze 

mogli liczyć na wsparcie i pomoc ze strony 

opiekuna Pani Adriany Salamończyk, która nigdy 

nie bała się trudnych tematów, jak wspominają, ale 

niejednokrotnie podsycała odwagę swojego 

zespołu, ucząc uporu, konsekwencji i wytrwałości 

w dążeniu do celu. Zażarte dyskusje na długich 

przerwach, owocowały kolejnymi numerami. 

Poczytność rosła a redakcja była coraz bardziej 

pewna siebie. Należy jeszcze zwrócić uwagę na 

symboliczną, czytelną, mocną i dynamiczną nazwę 

gazety: „Wióry”, która odzwierciedlała zapał 

młodych   i moc ich słowa.  

 Rok 1993 był szczególny. Pierwszy finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, koniec 

emisji popularnego serialu „Dynastia”. Nawiązania 

do tych wydarzeń również pojawiły się 

w  pierwszym wydaniu. 

  Tak, dzisiaj to już historia, a wtedy 

rzeczywistość. „Wióry” to szkolna gazeta i nie 

mogło w niej zabraknąć tematów związanych ze 

szkołą. A młodzież potrafiła doskonale 

obserwować swoich nauczycieli. Pisano więc 

o  tym i o owym…  
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Antonina Łętowska i Alan Ferenc 

A pisano ze szczyptą satyry, humoru, dowcipnie i ostro… 

Czy dzisiaj byłyby to możliwe? 

 „Wióry” są dowodem na to, że każdy może być bohaterem swojej historii. Wystarczy pomysł, 

chęć do pracy, wsparcie życzliwych osób i można stworzyć coś wielopokoleniowego oraz osiągnąć 

sukces. A potem wspominać i być dumnym, że miało to sens. 

 Dzisiejszy jubileusz jest możliwy dzięki tamtej odważnej grupie szkolnych dziennikarzy, którzy 

pod okiem swojej Redaktor naczelnej Pani Adriany Salamończyk, dokonali czegoś szczególnego, 

stworzyli niezależne pismo, które przetrwało do dziś. Kolejne zespoły redakcyjne pod opieką   pana 

Krzysztofa Pośniaka,  kontynuowały dzieło i dzięki temu gazeta żyje  i ma już 30 lat. Przez lata 

zmieniali się opiekunowie, zespoły redakcyjne, ale zapał młodych ludzi pozostał i trwa. 

Materiał  opracowany na podstawie wspomnień członków pierwszego zespołu redakcyjnego 
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„Bo marzenia się realizuje, a nie czeka, aż się zrealizują.” 

                                                                             Jacek Walkiewicz, Pełna moc możliwości 

Tegoroczna uroczystość była dla nas 

szczególna, gdyż właśnie 14 października mija 250 

lat od utworzenia Komisji Edukacji Narodowej – 

pierwszej w Polsce a zarazem w Europie 

państwowej centralnej władzy oświatowej, i 30 lat 

od pierwszego wydania szkolnej gazety „Wióry”.   

W apelu uczestniczyli Dyrekcja Szkoły, 

nauczyciele, goście, pracownicy, uczniowie klas 

pierwszych, Samorząd Uczniowski, Poczet 

Sztandarowy. Podczas uroczystości nastąpiło 

ślubowanie klas pierwszych, zgodnie z rotą przed 

Sztandarem Szkolnym.  

   Podziękowania i  życzenia nauczycielom 

i wszystkim pracownikom szkoły złożyli 

przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego: 

Aleksandra Kozak, Martyna Koster i Piotr 

Podniesiński.  Wdzięczność za codzienny trud 

i  troskę podkreślały złożone na ręce Pani Dyrektor 

kwiaty.  

 Dyrektor Szkoły Adriana Salamończyk 

złożyła całej społeczności szkolnej życzenia 

wszelkiej pomyślności. Tradycyjnie wyrazem 

uznania sukcesów i osiągnięć w pracy zawodowej 

były przyznane nagrody Dyrektora Szkoły.  
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Podczas tegorocznego apelu odbyła  się 

również  „Złota Gala 2023”, którą  to zainicjował 

Samorząd Uczniowski, przeprowadzając wcześniej 

internetową ankietę, w której brali udział niemal 

wszyscy uczniowie szkoły. W ten sposób 

wyłoniono spośród naszego szanownego grona 

pedagogicznego laureatów w pięciu kategoriach.  

I tak  pierwsze miejsce w kategorii „Złoty 

Pytajnik” - czyli nauczyciel,   który najczęściej 

wzywa uczniów do odpowiedzi,  przyznano pani 

Małgorzacie Bryczkowskiej, a tytuł w kategorii 

„Złota  Rzepa” - czyli  nauczyciela zawsze 

obecnego  w szkole  otrzymała   pani    Anna 

Krzemińska, z kolei „Złota Niewiadoma” to   tytuł, 

który został przyznany  nauczycielce,   która  jest   

specjalistką w robieniu niezapowiedzianych 

kartkówek. Tytuł I miejsca  tej kategorii otrzymała 

pani Agnieszka  Bylewska, w kategorii „Złoty 

Express”, czyli tytuł najszybciej sprawdzanych 

klasówek otrzymała pani Edyta Daszkiewicz, 

a nauczycielem, który ma nerwy ze stali i tytuł 

„Złotej Cierpliwości”  otrzymał  pan Jacek 

Limanówka. 

       Po oficjalnej części uroczystości, nowy zespół 

redakcyjny, poprowadził spotkanie jubileuszowe 

z  okazji 30 - lecia szkolnej gazety „Wióry”, 

niezależnego czasopisma młodzieży wydawanego 

wówczas w Liceum Ogólnokształcącym im. 

Bohaterów spod Siekierek w Chojnie.  Gromkim 

brawami uczczono obecność Pań: Magdy Walków, 

Anny Remis i  Agnieszki  Łętowskiej,  które  

wchodziły w skład pierwszego historycznego już 

zespołu redakcyjnego.  

Podziękowano i złożono gratulacje Pani Dyrektor 

Adrianie Salamończyk, która była inicjatorką oraz 

opiekunką gazety, nieprzerwanie od 1993 roku do 

czerwca 2007.  

 Zamiast rysu historycznego, były 

wspomnienia i dużo pozytywnych emocji. 

Uświetnieniem gali był wspaniały tort, 

symbolizujący to jubileuszowe spotkanie. 

Judyta Karakicz i Filip Łaszczych 
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Filip Łaszczych, Judyta Karakicz, Antonina Łętowska, Marika Oszurko, Gabriel 

Janicki, Hanna Tondel, Juliusz Naruszewicz, Alan Ferenc. 

Opiekunowie - Edyta Krupa-Nadolny i Emilia Marcinkowska 

Marika Oszurko 


